
Porada 2. 3. 2021 

1. Výuka  

a. Podzim  

i. Kvalita – rozvrh, materiály, zapojení studentů 

ii. Zkoušky – termíny, rozložení 

Díky!!! 

b. Jaro 2021 - Metodický list Studijního odboru Rektorátu Masarykovy univerzity č. 

1/2021 

i. Výuky dle rozvrhu – synchronně – materiály v isu všechny předměty, průběh 

výuky, konzultace – způsob výuky musí být popsán v sylabech v isu 

• Soulad s akreditací 

ii. organizovat výuku v MS Teams – pokyny viz příloha 1 zápisu z porady 

iii. Praxe – zadávání praxí do isu – Zámečníková (interval 10 dnů), dohody za 

platbu o praxi již nejsou brány v potaz, musí chodit na  podle nového 

systému. Od nového akademického roku bude nový harmonogram praxí. 

Student si stále volí praxi dál sám, v případě nouze kontaktovat vedoucího 

práce. Praxe kombinovaného studia zůstávají stejné. V ISu je videonávod.  

Nově financovaná organizace a ne konkrétní pedagog.  

iv. Online interaktivní osnova u předmětů BPp a DPp a popis je v příloze  - 

celofakultní modul – podívat se, nezasahovat, odpovědnost bude určena 

(odpovědnost za katedru….) návod na vstup do IS bude součástí přílohy. Lze 

připomínkovat za katedru.  

v. vypsané předměty – nevypsané předměty – prvních 14 dní je možné 

odregistrovat studenty – pouze po konzultaci s garantem studijního 

programu!!! Pokud předmět zůstane vypsaný – musí se vyučovat!!! 

c. Studijní neúspěšnost – sledování i 1. ročníky – není naším zájmem 

d. Podpora výuky dohodami – jednotná sazba 350,-Kč/hodina/výuka/zkoušení ústní 

4s/h – přesný popis náplně, počet hodin podle rozvrhu   

e. CŽV – podle nových akreditací – první ročníky – přístupné na webu CŽV - některé 

předměty se spojují, jiné jsou samostatně – věnujte pozornost studentům 

2. On-line kurzy – celofakultně  - e-learning programy – opory - podpora PdF 2 mil. Kč, 

proděkanka Mgr. V. Najvarová, Ph.D. propojení znalostí studentů v praxi – speciální 

pedagogika a jednotlivé specializace. Návrhy zasílat vedení fakulty.  (odpovědnost za 

katedru….) 

3. Tvůrčí činnost – M17+, financování na dalších 5 let 

a. akceptovaný je výsledek J, monografie renomované nakladatelství – zahraniční – 

WOS, SCOPUS 

b. Promyslete si strategie tvůrčí činnosti a výzkumných projektů. Odpovědnost osobní 

i. V minulém hodnoceném období jsme měli pouze jeden výsledek podle této 

metodiky. 

ii. Podpora – je to v silách katedry, je však potřeba, abyste si o ni řekli.  

iii. Témata a konkrétní návrhy/plány poslat do 10.3.2021 (témata výzkumu) 

c. Výzkum – propojení témat katedry 

Prostudovat: 

https://is.muni.cz/auth/do/ped/VPAN/smerdek/103982956/Vykazovani_a_evidence_tvurci_cinnosti

_pracovist.pdf 



4. Změny v IA – v souladu s koncepcí PdF – revize kreditoví zátěže/ 1 kredit – 25 hodin zátěže 

studenta/princip mezi průnik v souladu s potřebami terénu praxe/zachování požadavků 

profesních směrů/platnost pro budoucí první ročníky 

5. Asistentské praxe – formulovat požadavky na praxi do zápisů programové rady – odpovídají 

garanti programů BC – Kopečný, Zámečníková, Chleboradová – koordinuje Zámečníková 

6. Rozpočet katedry –  

a. IRP zůstává u rektora  

b. projekt P – posílení mezd, rozvoj knihovny 

7. SZZ – 24. 5. – 25. 6. 2021/ 21. – 25. 6. 2021 – obhajoby DP 

8. Integrovaná SZZ – 31. 5. - 4. 6. 2021 

 

9. Různé 

 

- Možnost podat GAČR (Jak probíhá výuka v době COVID19 u dětí s postižením) 

- Sylaby předmětů začnou vyučující potvrzovat a opravovat pro období 2021/2022 od 

23.3.2021 do 30.4.2021 

- Kdy doplňovat nové kódy pošle Ilona s Pavlou, kdy je možné doplňovat 

- Integrovaná SZZ pouze u studentů programu Speciální pedagogika pro učitele ZŠ a SŠ -  

probíhá u majoritního oboru 

- Seznam časopisů, které vedení PdF MU vyhodnotilo jako vhodné pro  publikaci - 

https://1drv.ms/x/s!AhMNZaqkAl5ekzH31u6vE9nxx1u3 

- Školení o nových kódech budou začátkem září 

-  

 

 

https://1drv.ms/x/s!AhMNZaqkAl5ekzH31u6vE9nxx1u3

